
  

 

 

 
Oggetto: Riapertura termini di presentazione della domanda per gg. 30 (trenta) - 
limitatamente all’assegno n. 12 Area 13 GSD 13/ECON-01 (ex. 13/A1) SSD ECON-01/A (ex. 
SECS-P/01), dal titolo: “Automazione, produttività e disuguaglianza salariale: imprese e 
lavoratori in periodi di turbolenza economica " presso il Dipartimento di Economia 
Responsabile Scientifico Prof. Massimo DEL GATTO nell’ambito del PRIN-2022 CUP. N. 
D53D23006480006. 
 

     IL RETTORE 
 
RICHIAMATO il Bando emanato con D.R. n. 1593 prot. n. 72998 del 20/10/2023 per il 
conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca limitatamente all’assegno n. 12 
dal titolo: “ Automazione, produttività e disuguaglianza salariale: imprese e lavoratori in 
periodi di turbolenza economica” del Dipartimento di Economia; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 946 del 25 ottobre 2011 e ss.mm.ii. -   Regolamento per il conferimento 
degli Assegni di Collaborazione ad attività di Ricerca - in particolare, l’art. 4; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 639 del 02-05-2024 - Determinazione dei gruppi scientifico-
disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 
scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 1512/2024 prot. n. 57449 del 19/07/2024 con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice della suddetta procedura concorsuale; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 1860/2024 prot. n. 67419 del 05/09/2024 di approvazione atti della 
Commissione giudicatrice la quale ha dichiarato conclusa la procedura senza alcun vincitore; 
  
RICHIAMATO il provvedimento d’Urgenza del Direttore del Dipartimento di Economia acquisito al 
prot. di Ateneo con n. 73216 del 25/09/2024, con il quale si chiede la riapertura dei termini del 
bando per giorni 30 (trenta) al fine di dare attuazione al progetto, giusta motivata istanza del 
Responsabile Scientifico del progetto, Prof. Massimo DEL GATTO; 
 
RITENUTO di accogliere la predetta istanza nell’intento di garantire lo svolgimento del Progetto 
“AUTOmation, PROductivity and Wage INequality (AUTOPROWIN): Firms and WORKERS in 
TIMES of Economic Turmoil” Settore ERC SH1 – Cod. Progetto 2022 2022FLBY7J – CUP 
D53D23006480006 con copertura finanziaria  a carico dei fondi PRIN PNRR 2022 anche in 
considerazione dei termini di rendicontazione dello stesso; 

 
DECRETA 

 
Art. Unico. Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando 
per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca limitatamente all’assegno 
n. 12 del Bando n. D.R. n. 1593 prot. n. 72998 del 20/10/2023 titolo progetto: “Automazione, 
produttività e disuguaglianza salariale: imprese e lavoratori in periodi di turbolenza economica”    
Area 13 GSD 13/ECON-01 (ex. 13/A1) SSD ECON-01/A (ex. SECS-P/01), del Dipartimento di 
Economia  Responsabile Scientifico Prof. Massimo DEL GATTO che qui si intende integralmente 
richiamato; 



 
Il termine della scadenza per la presentazione delle domande è prorogato per giorni 30 (trenta) al 
13/11/2024 entro e non oltre le ore 23:59 p.m.. 
 
Si confermano tutti gli elementi del predetto Bando n. 1809/2023 prot. n. 84368 del 27/11/2023, 
fatta salva l’indicazione della nuova scadenza come su indicata.  
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo e 
contestualmente pubblicato sull’albo-pretorio on-line nell’area riservata agli assegni di ricerca dalla 
pagina web d’Ateneo. 
 
 
              IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 

 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/vdo 
 
 
 

Area Dirigenziale Risorse Umane –Divisione 13-Personale Docente 
Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI Tel. 0871 3556080/58/57 
e mail assegnidiricerca@unich.it 

Pec: ateneo@pec.unich.it  Sito web: http://www..unich.it 

 


		2024-10-10T18:21:05+0200
	IT
	Stuppia Liborio




